
 

 

Gävle kommun   Styrning och stöd    801 84 Gävle   Besök Drottninggatan 22, Stadshuset 
Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

 

 

Sid 1 (2)

Delegationsbeslut 
 
Dnr  
2023-12-1501 
 
Delegationsbeslut enligt punkt 11:14 i 
Kommunstyrelsens delegationsordning 2022-02-08 § 8 
 
 
Delegat: Christine Forsberg  
Handläggare: Lars Eriksson 

 

Yttrande - Delegationsbeslut Ockelbo översiktsplan  

Beskrivning av ärendet 
Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning (VGS) har på uppdrag av 
Ockelbo kommun tagit fram förslag till ny översiktsplan för Ockelbo kommun 
med planeringshorisont 2040. 

Gävle kommun har tidigare yttrat sig i samband med samrådet och väljer i 
granskningsskedet att yttra sig genom ett delegationsbeslut, med delegation 
11:14. 

Yttrande 

Allmänt 
Gävle kommun upplever att översiktsplanen för Ockelbo kommun med utblick 
mot 2040 har en god uppbyggnad och bra struktur. I översiktsplanen framgår 
tydligt hur mark- och vattenområden ska användas, utvecklas samt bevaras. 
Gävle kommuns bedömning är att granskningshandlingen mycket väl lever 
upp till de krav som ställs på översiktsplaner. 
 
Gävle kommun ser positivt på att Boverkets digitala modell för översiktsplaner 
har använts. Ett regionalt samarbete för att synkronisera och digitalisera 
kommunernas översiktsplaner i Gävleborgs län kan bidra till ett effektivt 
arbete inom samhällsutveckling och samhällsbyggnadsprocesser. 
 
Gävle kommun ser mycket positivt på dom samarbeten och samverkansformer 
som finns mellan kommunerna, exempelvis Gästrike Räddningstjänst, 
Gästrike återvinnare och Gästrike vatten. 
 

Trafik 
Inom Ockelbo kommun finns Kuxatrafiken som är en avgiftsfri tjänst som 
tillhandahålls av kommunen. Kuxatrafiken består av 8 lokala busslinjer som 
framförallt är anpassade till skolans behov, serviceturer samt med en 
centrumlinje för att nå det utbud som finns i centralorten. Gävle kommun ser 
positivt på detta både ur ett klimat- och jämställdhetsperspektiv. Ur ett 
näringslivsperspektiv hade det varit intressant att undersöka vad en liknande 
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modell mellan olika stads- och handelsområden inom regionen skulle kunna 
generera.  
 
I översiktsplanen betonas betydelsen av Norra Stambanan eftersom den fyller 
flera funktioner både avseende arbetsmarknad, pendling, utbildning, 
kommunikation och transport av gods. Eftersom Norra Stambanan idag är 
hårt belastad så ställer sig kommunen i översiktsplanen positiv till en möjlig 
utveckling av dubbelspår dels mellan Ockelbo och Mo Grindar, dels mellan 
Kilafors och Holmsveden. Kommunen ställer sig även positiv till andra 
kapacitetshöjande åtgärder, Gävle kommun ser positivt på detta.  
 
I översiktsplanen betonas betydelsen av länsväg 272 mellan Sandviken och 
Kilafors, samt länsväg 303 mellan Hamrånge och Ockelbo. I översiktsplanen 
framkommer även att god framkomlighet och säkerhet ska främjas längs 
vägarna. Gävle kommun ser positivt på detta och delar uppfattningen av 
länsvägarnas betydelse. 
 
Gävle kommun ser positivt på översiktsplanens ställningstagande om att 
cykeln ska vara ett attraktivt transportsätt både i kommunen och i regionen. 
 

Vatten 
Flera vattendrag berör både Gävle och Ockelbo kommun. Gävle kommun ser 
positivt på att dessa vattendrag har synliggjorts i översiktsplanen, samt att 
dess statusklassning, skydd och värden har redogjorts för på ett bra och tydligt 
sätt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På kommunstyrelsens vägnar, 
 
 
Christine Forsberg  Lars Eriksson 
Planeringschef  Planeringsstrateg 
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